



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-CPL-002/2021-FME - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.0908-01/SEMED

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender ao Programa Nacional De Alimentação Escolar-PNAE, suprimindo as necessidades da rede pública de ensino do município de Breu Branco-PA, conforme especificações, quantidades e preços constantes no termo de referência, anexo I do edital.

Ítem	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Unid.	Qtde.	COTANTES AGRICULTORES FAMILIARES/ PREÇOS UNITÁRIOS (R\$)									MÉDIA PREÇO AUFERIDO (R\$)	
				01	02	03	04	05	06	07	08	09	Unitário	TOTAL
1	COLORAU	Kg	300	18,00	24,00			25,00				12,64	19,91	5.973,00
2	Açafrão em pó	Kg	150	0,00	40,00			0,00					40,00	6.000,00
3	Polpa de acerola	Kg	400	12,00	12,20			18,00				9,98	13,05	5.220,00
4	Polpa de maracujá	Kg	300	16,00	15,50			25,00				12,00	15,50	4.650,00
5	POLPA DE CUPUAÇU	Kg	200	16,00	16,20			20,00				12,17	16,09	3.218,00
6	POLPA DE GOIABA	Kg	400	12,00	12,15			18,00				9,48	12,91	5.164,00
7	Abobora	Kg	600	3,00	3,84			7,00				3,22	4,27	2.562,00
8	ABOBRINHA VERDE	Kg	400	3,20	2,60			10,00					5,27	2.108,00
9	INHAME:	Kg	200	0,00	6,09			12,00					9,05	1.810,00
10	Cheiro verde	mç	3000	4,10	3,05			6,00				8,82	5,49	16.470,00
11	Pimenta de cheiro	kg	100	16,00	15,00			20,00					17,00	1.700,00
12	Couve	Kg	3000	4,10	3,20			6,00				2,96	4,07	12.210,00
13	Banana	Kg	3500	5,00	4,70			8,00				3,93	5,41	18.935,00
14	BANANA DA TERRA	Kg	800	6,00	5,49			12,00					7,83	6.264,00
15	Laranja	Kg	3.500	4,50	4,10			10,00				3,81	5,60	19.600,00
16	TANGERINA	Kg	1.000	0,00	6,09			10,00					8,05	8.050,00
17	MAMÃO	Kg	1.000	4,10	3,00			8,00					5,03	5.030,00
18	Mandioca processada	Kg	2.000	6,10	5,40			8,50				4,69	6,17	12.340,00
19	Pão	unidade	12.000	3,90	0,00			1,00				0,53	1,00	12.000,00
20	Bebida láctea pasteurizada	kg	5.000	10,00	8,00			12,00					10,00	50.000,00
21	Melancia	Kg	2.000	5,80	3,35			4,00				3,29	4,11	8.220,00
22	Feijão de corda vermelho	Kg	480	11,00	10,00			11,00				6,00	9,50	4.560,00
23	FEIJÃO VERDE DEBULHADO	Kg	480	15,00	14,00			12,00					13,67	6.561,60
24	Milho verde processado	Kg	500	15,60	15,00			10,00					13,53	6.765,00
25	Batata doce branca, roxa ou amarela	Kg	600	5,00	4,50			6,00				4,00	4,88	2.928,00
26	Coco seco descascado	Kg	600	16,00	15,00			15,00					15,33	9.198,00

Ítem	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Unid.	Qtde.	COTANTES AGRICULTORES FAMILIARES/ PREÇOS UNITÁRIOS (R\$)									MEDIA PREÇO AUFERIDO (R\$)	
				01	02	03	04	05	06	07	08	09		
													Unitário	TOTAL
27	Ovo de galinha caipira	Kg	6.000	1,25	1,20			2,00					1,20	7.200,00
28	Farinha de tapioca granulada	Kg	600	15,50	15,00			20,00					16,83	10.098,00
TOTAL														254.834,60
NOME DOS COTANTES NA ORDEM NUMÉRICA EM QUE SE ENCONTRAM DISTRIBUIDOS NA PESQUISA ACIMA														
01- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES JÃO CANUTO II														
02-ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE BREU BRANCO														
03- BENEDITO RIBEIRO PORTILHO														
04- DIONÍSIO MANZOLI														
05- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIAR DE BREU BRANCO - COOPAFABB														
06-WILIS DE ARAÚJO														
07- FRANCISCA DA SILVA LEAL														
08- FRANCISCA DA SILVA MACIEL														
09- PREÇO ORIUNDO DOS CONTRATOS DO ANO LETIVO 2020, PRATICADOS ATÉ 31/12/2020.														
Breu Branco-PA, 22 de setembro de 2021.														
CARLOS CEZAR FERREIRA CAMPOS Chefe do Departamento de Compras Chefe do Departamento de Compras Port. nº 026/2021-GP														